*Qui palam peccare audeat, is nec privatim sine teste peccare verebitur: et qui a minoribus non temperat peccatis, nec majora vitabit.*

Quisquis manifesta palam mala committit, neque erubescit profecto, quæ clam fore sperat, neque evulganda audebit patrare, majoraque aggressus mimora impigre delinquet. At qui parva servat, verisimile est et maxima religioso servaturum.

## CLXXXIX. — ISIDORO EPISCOPO.

*De resurrectione; quæque animæ sit mors et resurrectio. (Confer. epist. 550.)*

Animæ in peccatis mortuæ resurrectio inde quidem perficitur, cum ad vitam justitiæ operibus revocatur. Mors enim animæ existimanda est iniquitas, non tamen si esse desinat. Quare et de filio prodigo adhuc spirante dictum: « Mortuus erat, et revixit <sup>21</sup>. » Et de peccato mortuo ac sepulto dicitur ab Apostolo: « Surge qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus <sup>22</sup>. » Qui enim peccato extinctus pœnitentia concussus est, verum is recipit lumen. Corporis vero resurrectio illic peragitur omnium quidem æqualiter, quoad immortalitatem, non vero quoad gloriam. Gloria enim ex proportionem gestorum in vita unicuique tribuetur, ut veresacra testatur Scriptura <sup>23</sup>.

## CLXXX. — LEONTIO EPISCOPO.

*De ira, quæ voluntaria est insania, oratione molli sedanda.*

Moderato ac suasibili sermone arguere aut potius docere convenit eos qui implacabili sunt ira, ut a voluntaria insania abstant. Tumescens enim ira in homicidium desinit.

## CLXXXI. — HYPATIO REMP. GERENTI.

*Avaritiæ morbus curandus remediis. Ad illud Eccli. epist. 142.)*

Qui extinguere volunt ignem, non aridam quamdam materiam imponunt, neque aliud fontem præbent, quo ignis augeat, fiatque indoma-

Α Ταῦτα δὲ δρώντες δυσχεραίνουσιν, ὅτι παρ' Ἑλλήνων τε καὶ Ἰουδαίων κωμωδοῦνται. Σε μὲν ἐλέγγων ὡς λογοποιὸν οὐκ ἔχω· ἡδέως δὲ τοὺς ταῦτα δρώντας (οὐδὲ γὰρ κατὰ πάντων τὴν ψήφον ἐνεκτέον) ἐροίμην· Τί δὴ ποτε τάναντία ὧν φατε διαπράττεσθε; Τί ἄλλα μὲν διδάσκεις, ἄλλα δὲ ποιεῖν ἐπιχειρεῖτε; Τί Ἑλλήνων τε καὶ Ἰουδαίων τὴν γλώτταν ἀκονάτε, καὶ κατὰ τῆς θειότητος θρησκείας ὀπλιζέσθαι παρασκευάζετε, οὐς ἀρετῇ χρῆ, ἀλλ' οὐ δυναστεία χειρωθῆναι; Ἡ οὖν παυστέον τούτων τῶν πράξεων, ἢ μηδένα τοσοῦτον αἰτιατέον τοῦ πάντα φαύλους εἶχειν, ἢ ἡμᾶς αὐτούς.

## POH'. — ΗΑΙΑ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Ο τὰ πρόδηλα κακὰ φανερώς δρών, καὶ μὴ ἐρυθριῶν, οὗτος δῆλον ὅτι λαθάνων οὐδὲν τῶν ἀπορρήτων ἀπρακτον ἔσσει· καὶ τοῖς μεγίστοις ἐγγχειρῶν, οὐκ ἂν δῆπου περὶ τὰ εὐτελέστερα ὀκνηρώς διακίεσται· ὁ δὲ τὰ μικρὰ φυλαττόμενος, καὶ τὰ μέγιστα, ὡς εἰκός, φυλάσσεται.